
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Studio istopatologico e immunoistochimico dei centri nervosi del 

tronco cerebrale responsabili delle sintesi di catecolamine nei casi di SIDS” 
Codice CUP __________ (ove richiesto); 
VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. n. 8615 del 18/3/2019; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. L.Rossi del 7/06/2018) pubblicato sul sito 

Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della durata di 5 mesi e 

per un compenso di 5425 euro lordo al collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento delle 

seguenti attività 1) allestimento di preparati istologici di tessuto nervoso e messa a punto  di 

metodiche immunoistochimiche intese ad evidenziare specifici recettori e neurotrasmettitori 

che potrebbero essere coinvolti  nel meccanismo patogenetico della morte inaspettata di 

feti e neonati; 2) inserimento di tutti i dati anamnestici e i risultati delle indagini 

anatomopatologiche relativi ai casi di morte improvvisa nella banca dati istituita presso il 

Centro “Lino Rossi”; 

 

VISTO il verbale di selezione del 25/06/2019 da cui risulta vincitrice la Dr.ssa Alessia 

Ricaldi; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto REC17SFERR del Dipartimento di 

Scienze Biomediche, Chirurgiche e Odontoiatriche; 

VISTO il verbale di selezione del 25/06/2019 da cui risultano attribuiti alla candidata il 

seguente punteggio: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

Alessia Ricaldi                          Breno (BS), 27/06/1986                                     100 

 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr.ssa Alessia Ricaldi per lo 

svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto “Studio 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

istopatologico e immunoistochimico dei centri nervosi del tronco cerebrale 

responsabili delle sintesi di catecolamine nei casi di SIDS” 

 
2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 5.000,00 avrà la 

durata di n. 5 mesi e sarà svolto a favore del Centro Lino Rossi del Dipartimento di Scienze 

biomediche, chirurgiche e odontoiatriche; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Stefano Ferrero Bogetto; 

4. Il costo di 5.425,00 euro graverà sul progetto REC17SFERR_22289 del Dipartimento di 

Scienze Biomediche, Chirurgiche e Odontoiatriche; 

 

Milano, 8/07/2019 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

        Prof. Aldo Bruno Giannì 


		2019-07-08T10:05:13+0200
	Gianni Aldo




